

ИКОНОМИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ВАРНА
Вх. № ДДЛ-620/30.04.2021

РЕЦЕНЗИЯ

на материалите, представени за участие
в конкурс за заемане на академична длъжност „доцент“
в Икономически университет – Варна

1. Обща информация

Изготвил рецензията: доц. д-р Денка Йорданова Златева, катедра „Стокознание“, декан на Стопански факултет при Икономически университет – Варна.

Основание за написване на рецензията: Заповед № РД 06-72/31.05.2021 г. на зам.-ректор по НИДРК на ИУ-Варна за назначаване на научно жури по конкурс за заемане на академична длъжност „доцент“ и решение на научното жури от 11.06.2021 г. (Протокол № 1). Цитираната заповед е издадена въз основа на решение на Факултетния съвет на Стопански факултет (Протокол № 18/27.05.2021 г.).

Рецензията е разработена съгласно изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ) и Правилника за неговото приложение; на Националните минимални изисквания и на Правилата за условията и реда за присъждане на научни степени и заемане на академични длъжности в ИУ-Варна.

2. Данни за конкурса

Конкурсът за заемане на академична длъжност „доцент“ е в:

- научна област 3. Социални, стопански и правни науки;
- професионално направление 3.8. Икономика;
- научна специалност Стокознание (Качество и безопасност на стоките).

Конкурсът е обявен за нуждите на Стопански факултет, катедра „Стокознание“. Обявата е публикувана в ДВ бр. 28/06.04.2021 г.

3. Кандидат по конкурса

Единствен кандидат за участие в конкурса е гл. ас. д-р Антоанета Петрова Желязкова – Стоянова, преподавател в катедра „Стокознание“ при

ИУ – Варна. Кандидатът отговаря изцяло на изискванията на ЗРАСРБ за допускане до конкурса и за заемане на академична длъжност „доцент“.

4. Персонална характеристика на кандидата

Антоанета Петрова Желязкова – Стоянова завършва висше образование в ИУ-Варна, специалност „Стокознание“ през 1996 г. Кандидатът по конкурса притежава образователна и научна степен „доктор“ по научна специалност „Стокознание“ (диплома № 31560 от 09.07.2007 г.) за защитен дисертационен труд на тема „Възможности за изграждане на Интегрирана система за управление на качеството и безопасността в млекопреработвателната промишленост на Р България (на примера на бяло саламурено сирене)“, с което са спазени изискванията на чл. 62 т. 1 от ПУРПНСЗАД в ИУ-Варна.

През месец февруари 2012 г. Антоанета Стоянова постъпва на трудов договор в ИУ-Варна, където работи до момента (с което са спазени изискванията на чл. 62, т.2 от ПУРПНСЗАД кандидатът да е заемал академични длъжности „асистент“ и „главен асистент“ за период, не по-малък от две години).

Преподавателската си работа А. Стоянова успешно съчетава с дейността си като управител, консултант и вътрешен одитор по системи за управление (на качеството и безопасността на храните; на здравето и безопасността при работа; на околната среда и др.) в „Деметра - Консулт“ ООД, гр. Варна (от 2001 г. до момента).

От 2017 г. гл. ас. д-р Стоянова е представител на ръководството по качеството в ИУ – Варна и активно участва в акредитационните процедури в университета – по институционалната акредитация и по отделни професионални направления.

Антоанета Стоянова е работила по два научно-изследователски проекта (НПИ 14/2017 г. и НПИ 47/2020 г.) и по редица проекти за разработване, внедряване и сертифициране на системи за управление в практиката на производствени и търговски фирми, финансирани по европейски програми.

5. Количествена и съдържателна характеристика на представените научни трудове

В конкурса за заемане на академична длъжност „доцент“ гл. ас. д-р Антоанета Стоянова участва с 30 бр. публикации (с общ обем 490 стр.).

Научната продукция на кандидата отговаря на изискванията на ЗРАСРБ и Правилника за неговото приложение, на минималните национални изисквания и на Правилата за условията и реда за заемане на академична длъжност „доцент“ в ИУ – Варна (чл. 62, т. 3 и т. 4). Тематичната насоченост и научното съдържание на публикациите съответстват на темата на конкурса.

В структурно отношение научната продукция на кандидата обхваща:

- Монографии – 1 бр. самостоятелна (с обем 238 стр.) и 1 глава от колективна монография (авторско участие 22 стр.);
- Научни статии – 10 бр., от тях – 4 бр. самостоятелни (с обем 28 стр.) и 6 бр. в съавторство;
- Научни доклади – 18 бр., от тях - 9 бр. самостоятелни (с обем 80 стр.) и 9 бр. в съавторство.

Относителният дял (като брой) на самостоятелните публикации е 46,7%. В 7 от публикациите в съавторство А. Стоянова е водещ автор.

Така представената научна продукция удовлетворява изискванията на чл. 71 (4) т. 1 от ПУРПНСЗАД в ИУ-Варна.

Спазено е и изискването на чл. 71 (4) т. 2 от горепосочения документ поне 5 от научните публикации да са включени в системи за индексирание, реферирание и оценяване. Всички статии и доклади по конкурса са публикувани в списания и сборници с научно рецензиране, включени в националния референтен списък на НАЦИД.

От научната продукция на кандидата безспорно най-значим е самостоятелният монографичен труд „Съвременни подходи за управление на безопасността на храните“, който е обсъден в първичното звено (Протокол №7/20.12.2019 г.), рецензиран от две хабилитирани лица и е публикуван в специализирано научно издателство. Изследването е посветено на актуален и значим проблем, като е поставен акцент върху необходимостта от цялостна преоценка на мястото на политиката за безопасност на храните в светлината на новите нормативни изисквания и потребителски нагласи. Позицията на автора е, че възможните рискове относно безопасността на храните не трябва да се ограничават само до рамките на производствения процес, а да се вземат под внимание и тези, които произтичат от външните обстоятелства на бизнес средата. На основата на задълбочен литературен обзор и анализ на законодателната материя, авторът представя модел за управление на

безопасността на храните чрез оценка на риска (на примера на съхранение на пшеница), като прилага системния подход.

Интерес представлява и разработената от кандидата глава „Unified Approach to Integrated Food Quality and Safety Management“ в колективния монографичен труд, издаден от IGI Global. Там авторът анализира възможностите за прилагане на единен подход за интегрирано управление на качеството и безопасността на стоките във веригата на доставки като съпоставя изискванията, определени в последните издания на международните стандарти ISO 9001:2015 и ISO 22000:2018. Доказва, че прилагането на процесен подход в управлението на качеството и безопасността на продуктите се възприема от много национални и международни организации като точен и ясно определен механизъм за идентифициране и изпълнение на изискванията във различни аспекти.

На базата на извършените анализи авторът достига до обобщението, че съвременните системи за управление на качеството и безопасността в съответствие с изискванията на стандартите ISO 9001 и ISO 22000 обединяват единни принципи на управление, поставят основите за успешно изпълнение на дейностите, контрол и анализ на резултатите от процеса и могат да се прилага на всички нива на управление - от стратегически до оперативни процеси, с ясно определени отговорности.

Останалите публикации, с които кандидатът участва в конкурса, са посветени на интересни научни проблеми - управление на качеството и безопасността на храните; ролята на превантивния митнически контрол за ограничаване навлизането на фалшиви стоки на пазара, прилагането на методи за оценка на риска по хранителната верига, ресурсната ефективност в рамките на кръговата икономика, оценка на съответствието при изграждане на системи за управление на околната среда и др. Част от тях са насочени към анализ на нормативната база и теоретичните постановки, а други имат практико-приложен характер. Прави впечатление, че избраните теми и свързаните с тях проблеми в статиите и докладите са иновативни, актуални и слабо проучени в специализираната литература.

От публикациите личат изследователските умения на Антоанета Стоянова, възможностите ѝ за правилно структуриране на изложението, за изтъкване на собственото критично отношение към разглежданите проблеми, за целенасочено изпълнение на изследователските задачи.

6. Количествена и качествена оценка на учебно – преподавателската работа

Гл. ас. д-р Антоанета Стоянова има 9 години преподавателски стаж в ИУ-Варна, като работи със студентите от ОКС „бакалавър“ и ОКС „магистър“.

В бакалавърска степен е титуляр на дисциплините „Стокови борси“, „Митническа дейност“, „Стокознание на битовите стоки“, „Управление на качеството и безопасността на стоките“ и има цикъл лекции по „Митническо представителство“ (а в предходните учебни години – и по „Микробиология на стоките“).

В ОКС „магистър“ понастоящем е титуляр на дисциплините „Системи за управление на качеството“ и „Сертификация на стоките и услугите“, освен това има цикъл лекции по „Стокознание на промишлените стоки“.

Води и семинарни/лабораторни упражнения по някои от горепосочените дисциплини. Преподаваните дисциплини са свързани с тематиката на обявения конкурс.

Приложените справки за натовареността показват постепенното израстване в преподавателската дейност на кандидата, за което говори броят на преподаваните дисциплини. Годишната аудиторна заетост на кандидата е над 450 часа, благодарение на което А. Стоянова е успяла да се утвърди като преподавател и да добие нужния опит като лектор. Разработени са лекционни курсове, мултимедийни презентации, казуси, задания за курсови проекти по всички водени от нея дисциплини. Д-р А. Стоянова е била ръководител на голям брой курсови работи и рецензент на дипломни работи.

В студентските анкети за учебно-преподавателската ѝ дейност преобладават много добри оценки.

Направената количествена и качествена оценка на учебно-преподавателската работа на гл. ас. д-р Антоанета Стоянова показва пълно съответствие с изискванията за заемане на академична длъжност „доцент“.

7. Идентифициране на приносите в научноизследователската работа. Оценка на цитиранията на кандидата. Оценка за качеството на разработките от езикова гледна точка.

7.1. Идентифициране на приносите в научноизследователската работа

Внимателният прочит на представените публикации позволява формулиране на основните научни и научно-приложни приноси в научноизследователската работа на А. Стоянова, които, в обобщен вид, са:

1. Чрез обстойна и детайлна интерпретация на теоретичните постановки са изведени съвременните аспекти при дефиниране на безопасността на храните, а чрез сравнителен анализ на законодателната рамка в ЕС и в страната са формулирани препоръки за усъвършенстване на нормативната уредба в съответствие с политиките за управление на качеството и безопасността на стоките.

2. Направен е анализ на предпоставките за проява на нововъзникващи опасности, носещи риск с различна тежест в отделните сегменти на агрохранителната верига; доразвити са методическите аспекти, свързани с прилагането на процесния подход при идентифициране на опасностите чрез анализ и оценка на риска.

3. На базата на сравнителен анализ са проучени и систематизирани подходите в управление на качеството и безопасността на стоките, както и възможностите за тяхното интегриране. Научно обоснована е взаимовръзката между прилагането на системи за управление на качеството и безопасността и повишаването на конкурентоспособността на организациите.

4. Доказана е стратегическата значимост на съвременните подходи за управление, базирани на оценка и управление на риска. Апробиран е модел за изграждане и внедряване на система за управление на безопасността на храните като средство за стратегическо и тактическо управление на рисковете при отчитане влиянието на външната бизнес среда.

5. Дефинирани и прецизирани са елементите, формиращи обхвата и механизмите на съвременните системи за управление в контекста на устойчивото развитие. В този аспект са предложени подходи за усъвършенстване на системите за управление на безопасността на храните.

6. Разработен е концептуален модел за управление на безопасността на храните, базиран на методика за оценка на риска на организационно и оперативно ниво в дейността на фирмите, в съответствие с най-актуалните постановления в приетите международни стандарти.

Посочените приноси показват, че публикационната дейност представя кандидата като задълбочен и сериозен изследовател, който умело съчетава отличната си теоретична подготовка с познаване на състоянието и развитието на практиката и на нормативната база.

7.2. Оценка на цитиранията на кандидата

За участието в конкурса гл. ас. д-р А. Стоянова представя справка за цитиране на 8 нейни научни доклади и статии в 13 публикации (както на български, така и на чуждестранни автори). По този начин е изпълнено изискването на чл. 71 ал. 4 т. 3 от ПУРПНСЗАД за не по-малко от три цитирания на научни публикации на кандидата за заемане на академична длъжност „доцент“. Това е добър атестат за качеството на нейната научна продукция.

7.3. Оценка за качеството на разработките от езикова гледна точка

Публикациите на кандидата са разработени стилово прецизно, на ясен и логичен научен стил. Използваните литературни източници са добросъвестно и коректно цитирани. В съответствие с изискването на чл. 71 ал. 5 от ПУРПНСЗАД в ИУ-Варна потвърждавам, че не съм установила наличие на плагиатство в научно-изследователските разработки на А. Стоянова.

8. Критични бележки и препоръки

Към гл. ас. д-р Антоанета Стоянова могат да се отправят следните препоръки:

- Да постигне по-широка публичност на научните си достижения, като се ориентира към публикации в англоезични издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни като Scopus и/или Web of Science;
- Да положи усилия за засилване на сътрудничеството в публикационната дейност с преподаватели от други висши училища в страната и чужбина;

- Да се ориентира към участие или самостоятелно авторство на учебници и учебни помагала по преподаваните от нея дисциплини.

Направените препоръки не омаловажават постигнатите резултати от кандидата, а по-скоро трябва да се възприемат като напътствия за бъдещата му научно-изследователска и преподавателска работа.

9. Заключение

Кандидатът д-р Антоанета Стоянова се представя със значителна по обем изследователска, публикационна и учебно-преподавателска дейност в областта на конкурса. Считаю, че тя отговаря на всички количествени и качествени изисквания, въведени от ЗРАСРБ, Правилника за неговото приложение и от Правилата за условията и реда за присъждане на научни степени и заемане на академични длъжности в ИУ-Варна.

С пълна убеденост давам положителна оценка на цялостната дейност на кандидата за заемане на академична длъжност „доцент“. Предлагам на уважаемите членове на Научното жури да дадат своя положителен вот гл. ас. д-р Антоанета Петрова Желязкова – Стоянова да заеме академична длъжност „доцент“ в научна област 3. Социални, стопански и правни науки; професионално направление 3.8. Икономика; научна специалност Стокознание (Качество и безопасност на стоките).

26.07.2021 г.
гр. Варна

Рецензент:


(доц. д-р Денка Златева)

РЕЦЕНЗИЯ

на трудовете на гл.асистент д-р **Антоанета Петрова Желязкова – Стоянова**

за участие в конкурс за заемане на академичната длъжност „доцент“ в професионалното направление 3.8. „Икономика“, научна специалност „Стокознание“ (Качество и безопасност на стоките), обявен в ДВ бр. 28 от 06.04.2021 г. от Икономически университет (ИУ) Варна.

Рецензент: проф. д-р Христо Николов Кожухаров, УНСС-София
научна специалност 05.02.25 „Стокознание“, GSM 0879 95 93 73

Рецензията е изготвена по Решение на научно жури (протокол № 1 от 11.06.2021), определено със Заповед № РД 06-72 от 31.05.2021 г. на зам. ректора по НИДРК при ИУ Варна, издадена на основание Решение на Факултетния съвет на Стопански факултет (протокол № 18 от 27.05.2021 г.), Разработена е в съответствие на изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ) и Правилника за неговото приложение; на Националните минимални изисквания и на Правилата за условията и реда за заемане на академичната длъжност „доцент“ в ИУ Варна, в област на висшето образование 3. „Социални, стопански и правни науки“, 3.8. „Икономика“, научна специалност „Стокознание“.

Във връзка с конкурса, единственият кандидат - **гл. асистент д-р Антоанета Стоянова** е представила следните документи и публикации: автобиография (CV); справка за учебната натовареност; списък и резюмета на научните трудове; протокол от проведеното обсъждане на монографичния труд „Съвременни подходи за управление на безопасността на храните“; справка за научните и научно-приложни приноси и за включените публикации в системите за индексирание, реферирание и оценяване.

I. Биографични данни за кандидата

Гл. асистент д-р Антоанета Стоянова е завършила през 1991 година ТОХ „Асен Златаров“, специалност „Технология на

кулинарната продукция“, след което постъпва в ИУ Варна. Висшето си образование завършва през 1996 г. специалност „Стокознание“ – специализация „Стоков контрол и експертизи“. След защита на дисертационен труд на тема *„Възможности за изграждане на Интегрирани системи за управление на качеството и безопасността в млекопреработващата промишленост в Република България (по примера на бялото саламурено сирене)* през 2007 г. получава научно-образователната степен „доктор“ по научната специалност 05.02.25 „Стокознание“ (диплома № 31560 от 09.07.2007 г.). Работила е в СЖС България ЕООД; Митническа агенция „Косара“ – Варна; Деметра-Консулт ООД – Варна; по граждански договори в Техническия университет и в ИУ Варна. От 2012 г. е редовен асистент в ИУ Варна, катедра „Стокознание“. Експерт и консултант/одитор е по Системи за управление на качеството, на безопасността на храните и на Системи за управление на здраве и безопасност при работа. Член е на Клуб 9000, НТС, Foods safety, IGWT, Съюз на учените в България и на Федерация на потребителите в България.

II. Гл. асистент д-р Антоанета Стоянова и продукцията с която участва в конкурса отговаря на задължителните изисквания на ЗРАСРБ, на Правилника за неговото приложение, на Националните минималните изисквания и на Правилата за условията и реда за заемане на академичната длъжност „доцент“ в ИУ - Варна. Спазени са изискванията по обявяването на конкурса – катедра, факултетен съвет, академичен съвет, публикуване в Държавен вестник и други. Има общо 35 публикации, 30 от които по конкурса. Последните, по вид публикации са разпределени както следва: монография – една, глава от колективна монография – 22 стр., 10 броя научни статии и 18 бр. научни доклади с които кандидата е участвал в научни форуми – национални, с международно участие и в чужбина, с общ обем 490 стр., от които 346 стр. самостоятелни и 144 стр. – в съавторство. Публикациите с които кандидатът участва в конкурса са в следните области: продуктова сертификация и техническа документация, системи за

управление – качеството, околна среда, безопасност на храни и при работа, добри хигиенни, производствени и земеделски практики.

III. Оценка на учебно-преподавателската дейност

Гл. асистент Антоанета Стоянова е утвърден преподавател със значителен опит. Води лабораторни/семинарни упражнения и лекции със студентите бакалаври и магистри по различни стокоевни дисциплини (Микробиология на стоките, Митническа дейност, Стокови борси, Управление на качеството и безопасност на стоките, Стокознание на промишлените стоки и др.). Участва в научни проекти. От публикациите се вижда стремежът ѝ към иновации в тематиката и методиката на преподаване, към поддържане на активно участие на студентите в образователния процес, към усъвършенстване и подобряване качеството на обучението. Своя опит гл. асистент д-р Стоянова използва и в практиката като експерт координатор на различни проекти в различни професионални организации.

IV. Оценка на научноизследователската дейност.

Монографичният труд на гл. асистент Антоанета Стоянова – „Съвременни подходи за управление на безопасността на храните“; е резултат на дългогодишна научноизследователска дейност и натрупан опит. Обсъден е на катедрен съвет при активното участие на академичния състав на катедрата (протокол № 7 от 20.12.2019 г.). Основна цел на монографичния труд, както посочва авторът, е „да се разработи модел за анализ и оценка на риска на оперативно и организационно ниво, отчитайки влиянието на вътрешни и външни фактори на средата при съхранение... на примера на пшеницата, като основен представител на групата на зърнените храни“.

Последователно са разгледани условията на съхранение и тяхното влияние върху химичните, биологичните и физичните промени и опасности при оценка на безопасността на храните. Извършен е преглед на съществуващите системи за управление на безопасността на храните и необходимостта от съгласуването им с БДС ISO 22000:2018. Ценен за практиката е предложеният модел за

анализ и оценка на риска на оперативно и организационно ниво, с отчитане на съответните фактори, действащи при условията на съхранение, като система за управление на безопасността на храните. В края на своя монографичен труд гл. асистент А. Стоянова стига до извода, че една съвременна Система за управление безопасността на храните, обединяваща международните и националните изисквания, ще осигури *„условия за идентифициране, оценяване и управление на всички проявени рискове, влияещи пряко върху здравето на консуматорите“*.

Гл. асистент д-р А. Стоянова в своите публикации, представени за участие в конкурса (научни статии и доклади) упорито защитава тезата, че потребителите и съответните държавни контролни органи трябва да изискват от организациите да предоставят обективни доказателства за безопасността на продуктите. Отделено е необходимото внимание на перспективите и недостатъците при дигиталното потребление, върху качеството и сертифициране на продукти в агрохранителната верига. Представен е регистър на рисковете при доставка на готови продукти и ролята на вътрешните одити, като средство за ефективно и ефикасно прилагане на съответните правила по отношение на приетите изисквания. Извършен е преглед на съществуващите системи за анализ на опасността при съхранение и реализация на зърнени храни и необходимостта от оценка на риска. Разгледано е и значението на превантивния митнически контрол за недопускане на некачествени стоки на нашия пазар, както и на удовлетвореността на потребителите като гаранция за високо качество на намиращите се на пазара стоки. Като актуални и значими са разгледани проблемите и перспективите за управление на отпадъците. Извършен е преглед и анализ на действащите нормативни документи и изисквания, свързани с управлението на риска по цялата хранителна верига.

Гл. асист. А. Стоянова е представила цитирания на 8 нейни научни доклади и статии от 13 автори у нас и в чужбина. Представена е и справка за публикации, включени в Системи за индексирание, реферирание и оценяване.

Съдържанието на научните трудове на гл. асист. Антоанета Стоянова дава основание за следните *изводи*:

1. Гл. асистент Антоанета Стоянова показва умение да систематизира и критично да анализира постиженията в областта в която работи, както и да формулира проблемите и насоките на тяхното решаване. Постигнатото е резултат на много добрата ѝ теоретична подготовка, на извършената значителна по обем изследователска работа, на правилната постановка и решени задачи.

2. Монографичният труд на д-р Стоянова запълва една празнота в стоковедната литература у нас като модел за анализ и оценка на риска на оперативна и организационна нива, отчитайки условията на съхранение на примера на пшеницата, като основен представител на групата на зърнените храни“.

3. В научноизследователската си дейност гл. асист. д-р Стоянова показва развитие. Основната част от нейните научни трудове са написани след получаване на образователната и научна степен „доктор“, проявявайки колегиална и научна коректност, точно цитиране на използваната значителна по обем наша и чуждестранна литература и умението да работи в колектив.

4. Участието на д-р Стоянова в различни научни форуми с национално и международно участие, цитирането на публикациите от научни работници, работещи в същата област, както и включването им в системи за индексирание, реферирание и оценяване са основание за *извода*, че д-р Стоянова е добре позната у нас и в чужбина и е получила обществено признание.

V. Научни и научно приложни приноси.

Приемам посочените от кандидата по конкурса научни и научно-приложни приноси, които обобщени се заключават в следното:

1. На основание на утвърдените в теорията и в практиката методологични основи на управлението на качеството и безопасността на стоките, чрез адаптиране на опита в други страни и чрез сравнителен анализ на законодателството у нас и в страните от Европейския съюз, са изведени съвременните аспекти при дефиниране на безопасността на храните. Обобщени и

систематизирани са предпоставките за възникване на опасности с различна степен на риск и неговото управление.

2. Чрез сравнителен анализ и оценка на риска са проучени методически въпроси, свързани с прилагането на процесен подход при определяне на опасностите в управлението на качеството и безопасността на стоките, както и тяхното интегриране.

3. Научно обосновано е значението и връзката в приложението на системите за управление на качеството и безопасността за повишаване на конкурентоспособността на организациите.

4. Определена е взаимовръзката между принципите, организационната рамка и процесът на управление на риска. Дефинирани са елементите на съвременните системи за управление и са систематизирани актуални научни достижения, свързани с изискванията на заинтересованите страни по отношение на качеството и безопасността на стоките.

5. Предложени са методики за усъвършенстване на системите за безопасност на храните и модел за изграждане и внедряване на съвременна система за управление безопасността на храните като средства за стратегическо управление на риска.

6. Представен е модел за управление безопасността на храните; изведени и систематизирани са препоръки и предложения от практико-приложен аспект и е обоснована необходимостта от нов подход при осигуряване качеството и безопасността на храните.

7. Направени са препоръки за планиране и внедряване на системи за управление на безопасността на храните в съответствие с международни стандарти.

VI. Критични препоръки и бележки

1. Препоръчвам на гл. асист. д-р Антоанета Стоянова притежаваните богат опит и теоретични познания в областта в която работи, да приложи в научно-експериментални изследвания за установяване конкретното въздействие на различните фактори върху качеството на готовата продукция в агрохранителната верига на примера на пшеницата, като основен представител на зърнените храни.

2. Получените резултати да използва за идентифициране на опасностите в управлението на качеството и безопасността на стоките чрез анализ и оценка на риска.

3. Като „слаба“ страна в работата на д-р Антоанета Стоянова определям неучастието ѝ в учебници и учебни помагала, особено по дисциплините по които преподава при студентите бакалаври и магистри, като отчитам факта, че това зависи само от кандидата.

VII. Заключение

1. Научната продукция с която **гл. асистент Антоанета Петрова Желязкова – Стоянова** участва в конкурса за заемане на академичната длъжност „доцент“ в ИУ Варна, съдържа значителни актуални научни и научно-приложни приноси, които определят кандидата като много добре подготвен педагог и научен работник.

2. Гл. асистент д-р Антоанета Стоянова и научната продукция с която участва в конкурса отговарят на изискванията за заемане на академичната длъжност „доцент“, посочени в ЗРАСРБ – чл. 24, на Правилата за неговото приложение – чл. 53, на Националните количествени и качествени изисквания и на Правилата за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в Икономически университет - Варна (чл. 62 и чл. 71).

3. Като изхождам от изложеното, с убеденост предлагам на уважаваните членове на Научното жури да дадат своя положителен вот и да предложат на Факултетния научен съвет на Стопански факултет **да избере гл. асистент Антоанета Петрова Желязкова – Стоянова за заемане на академичната длъжност „доцент“ в професионалното направление 3.8. „Икономика“, научна специалност „Стокознание“ (Качество и безопасност на стоките).**

Рецензент:



(проф. д-р Христо Кожухаров)

София , 01. 07. 2021 г.